Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «30» __апреля__2025 года                            № ___01-03-351/5_____

О внесении изменений в постановление  главы МО «Ленский район» от 29 ноября  2021  года  № 01-03-743/1

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в соответствии с Законом Республики Саха (Якутия) от 22 марта 2006 года 328-3 № 669-III «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Республике Саха (Якутия)», решением Районного Совета депутатов от 24.09.2024 №  01-05/3-14 «О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов  муниципального образования «Ленский район»  от 02.06.2011 года № 17-24», уставом МКУ «РУО» МР «Ленский район», утвержденного распоряжением главы муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) « Об утверждении  Устава муниципального казенного
учреждения «Районное управление образования» муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) в новой редакции»
 от 30.10.2024  № 01-04-2369/4 г., п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению  и.о.  главы МО «Ленский район» от 29 ноября   2021  года  № 01-03-743/1  «Об утверждении Административного    регламента   предоставления  муниципальной         услуги
«Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные    образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования на территории муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»:
1.1. Наименование регламента  изложить в следующей  редакции:
«Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные    образовательные организации субъектов Российской Федерации,  реализующие программы общего образования на территории муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»;
1.2. Пункт 1.1.1.   изложить в следующей  редакции:
«1.1.1	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования на территории муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» (далее по тексту – Административный регламент) разработан в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;
1.3. Пункт 1.3.1.   изложить в следующей  редакции:
«1.3.1	Местонахождение Администрации МР «Ленский район»   (далее – ОМСУ), МКУ РУО МР «Ленский район» (далее-Управление)  и Общеобразовательных организаций муниципального района  «Ленский район» Республики Саха (Якутия) согласно  Приложению №4 к данному Административному регламенту, ответственных за предоставление муниципальной услуги (далее – ОО), график работы, справочные телефоны, адреса электронной почты и (или) формы обратной связи исполнительного органа в сети Интернет указаны на официальном сайте ОМСУ https://lenskrayon.ru/ и Управления https://ruolensk.obr.sakha.gov.ru/»;
1.4.  Пункт 1.3.4.   изложить в следующей  редакции:
«1.3.4.	 Способы получения информации о месте нахождения и графике работы ОМСУ, ОО, предоставляющих муниципальную услугу, органов, указанных в п. 1.3.3. настоящего Административного регламента, ГАУ «МФЦ РС(Я)»:
- Через официальные сайты ведомств:
  ОМСУ – https://lenskrayon.ru/;
	ГАУ «МФЦ РС(Я)» - www.mfcsakha.ru;
	Управления: https://ruolensk.obr.sakha.gov.ru/;
	УФНС России по РС (Я) www.r14.nalog.ru
  МВД по РС(Я) https://14.xn--b1aew.xn--p1ai/
	Федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (http://www.gosuslugi.ru) (далее - ЕПГУ)» и/или государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Саха (Якутия) (http://www.e-yakutia.ru) (далее - РПГУ)»;
-  На информационных стендах ОМСУ, Управления, ОО;
- В региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Саха (Якутия)»;
- Через инфоматы, расположенные в здании ГАУ «МФЦ РС(Я)».
1.5. Приложение №4 к административному регламенту изложить в следующей редакции:
Образовательные учреждения, находящиеся на территории муниципального района «Ленский район»
	№
	Полное наименование ОУ
	Краткое наименование
	Адрес

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1г. Ленска» муниципального района «Ленский район» Республики Саха(Якутия)
	МБОУ СОШ №1
г. Ленска
	678144,САХА/ЯКУТИЯ/  РЕСПУБЛИКА,УЛУС  ЛЕНСКИЙ,ГОРОД ЛЕНСК,УЛИЦА КАЛАНДАРАШВИЛИ,16

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№2 г. Ленска с углубленным изучением отдельных предметов» муниципального района  «Ленский район» Республики Саха(Якутия)
	МБОУ СОШ №2
г. Ленска
	678144,САХА/ЯКУТИЯ/  РЕСПУБЛИКА,УЛУС  ЛЕНСКИЙ,ГОРОД ЛЕНСК,УЛИЦА ОЙУНСКОГО,36

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением английского языка г. Ленска» муниципального района «Ленский район» Республики Саха(Якутия)
	МБОУ СОШ №3
г. Ленска
	678144,САХА/ЯКУТИЯ/  РЕСПУБЛИКА,УЛУС  ЛЕНСКИЙ,ГОРОД ЛЕНСК,УЛИЦА ПОБЕДЫ,11

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 г. Ленска» муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
	МБОУ СОШ №4 г. Ленска
	678144,САХА/ЯКУТИЯ/  РЕСПУБЛИКА,УЛУС  ЛЕНСКИЙ,ГОРОД ЛЕНСК,УЛИЦА ЛЕНИНА,59

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№5 г. Ленска» муниципального района «Ленский район» Республики Саха(Якутия)
	МБОУ СОШ №5
г. Ленска
	678144,САХА/ЯКУТИЯ/  РЕСПУБЛИКА,УЛУС  ЛЕНСКИЙ,ГОРОД ЛЕНСК,ПР-КТ ДРУЖБЫ,21

	6
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение
« Средняя общеобразовательная школа п. Пеледуй »  муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
	МБОУ СОШ п. Пеледуй
	678158,САХА/ЯКУТИЯ/  РЕСПУБЛИКА,УЛУС  ЛЕНСКИЙ,П.ПЕЛЕДУЙ,УЛИЦА ЦЕНТРАЛЬНАЯ,16

	7
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Витим» муниципального района  «Ленский район» Республики Саха(Якутия)
	МБОУ СОШ п. Витим
	678150,САХА/ЯКУТИЯ/  РЕСПУБЛИКА,УЛУС  ЛЕНСКИЙ,П.ВИТИМ,УЛИЦА ПОЛЕВАЯ,18

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Средняя общеобразовательная школа  с. Чамча»  муниципального района  «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
	МКОУ«СОШ  с. Чамча»
	678167,САХА/ЯКУТИЯ/  РЕСПУБЛИКА,УЛУС  ЛЕНСКИЙ,С.ЧАМЧА,УЛИЦА ЦЕНТРАЛЬНАЯ.2

	9
	Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Средняя общеобразовательная школа  имени Егора Мыреева с. Беченча »  муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
	МКОУ «СОШ им. Е.Мыреева с. Беченча»
	678164,САХА/ЯКУТИЯ/  РЕСПУБЛИКА,УЛУС  ЛЕНСКИЙ,С.БЕЧЕНЧА,УЛИЦА ПИОНЕРСКАЯ,31

	10
	Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение « Орто-Нахаринская средняя общеобразовательная школа »  муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
	МКОУ  ОНСОШ
	678167,САХА/ЯКУТИЯ/  РЕСПУБЛИКА,УЛУС  ЛЕНСКИЙ,С.ОРТО-НАХАРА,УЛИЦА ЦЕНТРАЛЬНАЯ,25/1

	11
	Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Средняя общеобразовательная школа  с. Толон »  муниципального района  «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
	МКОУ СОШ
с. Толон
	678150,САХА/ЯКУТИЯ/  РЕСПУБЛИКА,УЛУС  ЛЕНСКИЙ,С.ТОЛОН,УЛИЦА . Н.Д.ТЕРЕШКИНА,  3

	12
	Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Основная общеобразовательная школа  с. Турукта »  муниципального района  «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
	МКОУ ООШ
 с. Турукта
	678163,САХА/ЯКУТИЯ/  РЕСПУБЛИКА,УЛУС  ЛЕНСКИЙ,С.ТУРУКТА,УЛИЦА БОРОВАЯ.1

	13
	Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Основная общеобразовательная школа  с. Мурья »  муниципального района  «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
	МКОУ ООШ
с. Мурья
	678144,САХА/ЯКУТИЯ/  РЕСПУБЛИКА,УЛУС  ЛЕНСКИЙ,С.МУРЬЯ,УЛИЦА УГЛЕСТРОИТЕЛЕЙ,7

	14
	Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Основная общеобразовательная школа  с. Дорожный  »  муниципального района  «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
	МКОУ  ООШ
 с. Дорожный
	678166,САХА/ЯКУТИЯ/  РЕСПУБЛИКА,УЛУС  ЛЕНСКИЙ,С.ДОРОЖНЫЙ,УЛИЦА ШКОЛЬНАЯ,3

	15
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Нюя» муниципального района  «Ленский район» Республики Саха(Якутия)
	МКОУ СОШ
с. Нюя
	678162,САХА/ЯКУТИЯ/  РЕСПУБЛИКА,УЛУС  ЛЕНСКИЙ,С.НЮЯ,УЛИЦА ШКОЛЬНАЯ,4

	16
	Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Средняя общеобразовательная школа  с. Натора »  муниципального района  «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
	МКОУ  СОШ
с. Натора
	678167,САХА/ЯКУТИЯ/  РЕСПУБЛИКА,УЛУС  ЛЕНСКИЙ,С.НАТОРА,ПЕРЕУЛОК ШКОЛЬНЫЙ,5

	17
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная ) общеобразовательная школа –интернат  г. Ленска» муниципального района  «Ленский район» Республики Саха(Якутия)
	МКОУ С(К)ОШИ  г. Ленска
	678144,САХА/ЯКУТИЯ/  РЕСПУБЛИКА,УЛУС  ЛЕНСКИЙ,ГОРОД ЛЕНСК,ПР-КТ ДРУЖБЫ,1

    2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и   разместить  на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район» в разделе «Образование».

      Глава                                                                                 А.В.Черепанов

image1.jpeg